
 

Stránka 1 z 5 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj České republiky 

zveřejňuje avízo 38. výzvy  

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 

 

SOCIÁLNÍ BYDLENÍ (ITI) - SC 4.2 (MRR, PR) 

 

Identifikace výzvy 

Cíl politiky 4 Sociálnější a inkluzivnější Evropa 

Priorita 4 Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních 

služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 

dědictví 

Specifický cíl 4.2 Podpora socioekonomického začlenění 

marginalizovaných komunit, domácností s nízkými příjmy 

a znevýhodněných skupin včetně osob se zvláštními 

potřebami, pomocí integrovaných opatření, včetně 

bydlení a sociálních služeb  

Aktivita Sociální bydlení 

Druh výzvy Průběžná 

Model hodnocení Jednokolový 

Informace o doplňkových 

výzvách 

Operační program Zaměstnanost plus 

 

Časové nastavení výzvy 

Datum a čas vyhlášení výzvy 3. 11. 2022, 14:00 

Datum a čas zpřístupnění 

formuláře žádosti o podporu 

v MS2021+ 

3. 11. 2022, 14:00 

Datum a čas zahájení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
3. 11. 2022, 14:00 



 

Stránka 2 z 5 

 

 

Datum a čas ukončení příjmu 

žádostí o podporu v MS2021+ 
31. 12. 2027, 14:00 

Nejzazší datum ukončení 

realizace projektu 
30. 6. 2029 

Časová způsobilost výdajů Od 1. 1. 2021 do data ukončení realizace projektu 

Územní a věcné zaměření 

Typ regionu Méně rozvinutý region (MRR) / Přechodový region (PR) 

Přípustné místo realizace 

Méně rozvinuté regiony - obec/obce na území 

vymezeném ve strategiích ITI Ostravské metropolitní 

oblasti, Karlovarské, Ústecko-chomutovské, Liberecko-

jablonecké, Hradecko-pardubické, Olomoucké a Zlínské 

aglomerace 

Přechodové regiony - obec/obce na území vymezeném 

ve strategiích ITI Pražské a Brněnské metropolitní 

oblasti, Plzeňské, Mladoboleslavské, Českobudějovické 

a Jihlavské aglomerace 

Forma podpory 

Oprávnění žadatelé 

• obce 

• kraje 

• organizace zřizované nebo zakládané 

kraji/obcemi 

• PO OSS 

• církve 

• církevní organizace 

• NNO, které min. 5 let bezprostředně před 

podáním žádosti nepřetržitě poskytovaly sociální 

bydlení či úspěšně realizovaly projekt sociálního 

bydlení v Operačním programu Zaměstnanost  

Alokace výzvy 

Evropský fond pro regionální rozvoj (EFRR) 

150 385 420 Kč (MRR) 

208 828 095 Kč (PR) 

Státní rozpočet (SR) 



 

Stránka 3 z 5 

max. 26 538 604 Kč (MRR) 

                                   max. 89 497 755 Kč (PR) 

Typ podporovaných projektů Integrovaný projekt 

Maximální a minimální výše 

celkových způsobilých 

výdajů na projekt 

Maximální a minimální výše celkových způsobilých 

výdajů na projekt není stanovena. 

Maximální počet projektů na 1 

žadatele 
Není stanoveno  

Míra kofinancování  

Méně rozvinuté regiony 

Příspěvkové organizace OSS 

EFRR: 85 % 

SR: 15 %  

Kraje, obce, organizace zřizované kraji / obcemi, 

organizace zakládané kraji / obcemi  

EFRR: 85 % 

SR: 0%  

NNO, které min. 5 let bezprostředně před podáním 

žádosti nepřetržitě poskytovaly sociální bydlení či 

úspěšně realizovaly projekt sociálního bydlení 

v Operačním programu Zaměstnanost, církve, 

církevní organizace 

EFRR: 85 % 

SR: 10 % 

 

Přechodové regiony 

Příspěvkové organizace OSS 

EFRR: 70 % 

SR: 30 % 

Kraje, obce, organizace zřizované kraji/obcemi  

EFRR: 70 % 

SR: 15 % 

Organizace zakládané kraji/obcemi  

EFRR: 70 % 

SR: 0 % 

NNO, které min. 5 let bezprostředně před podáním 



 

Stránka 4 z 5 

žádosti nepřetržitě poskytovaly sociální bydlení či 

úspěšně realizovaly projekt sociálního bydlení v 

Operačním programu Zaměstnanost, církve, církevní 

organizace 

EFRR: 70 % 

SR: 25 % 

 

Hodnotící kritéria přijatelnosti 

a formálních náležitostí 

Obecná kritéria: 

https://irop.mmr.cz/getmedia/3a6cf5ca-f126-4815-ab23-
0926234b05ad/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-
2027fin.pdf.aspx?ext=.pdf 

 Specifická kritéria pro SC 4.2:  

https://irop.mmr.cz/getmedia/09297328-1420-4927-
ad29-ea58bdb69fc5/Kriteria-SC-4-2_Socialni-
bydleni.pdf.aspx?ext=.pdf 

 

Pro 38. výzvu není relevantní specifické kritérium: 
Projekt má vazbu na schválený strategický dokument 
obce zpracovaný dle metodiky Koordinovaného přístupu 
k sociálnímu vyloučení 2021+ a je v souladu s cíli 
strategického dokumentu. Důvodem je, že 38. výzva není 
zaměřena na KPSV. 

Informace k veřejné podpoře 

Podpora bude poskytována dle následujících režimů. 

Žadatel si vybere jeden z typů režimů veřejné podpory z 

níže uvedených: 

A) Podpora dle rozhodnutí Komise ze dne 20. 

prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 SFEU na státní 

podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 

služby udělené určitým podnikům pověřeným 

poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

(2012/21/EU). 

B) Podpora dle nařízení Komise (EU) č. 360/2012 ze 

dne 25. dubna 2012 o použití čl. 107 a 108 SFEU na 

podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím 

SOHZ. 

 

Další informace k výzvě 

Projekty musí být nejprve projednány na úrovni nositele 

ITI a získat kladné vyjádření řídicího výboru metropolitní 

oblasti / aglomerace o souladu s integrovanou územní 

strategií, které je povinnou přílohou žádosti o podporu, a 

současně musí být schválen programový rámec IROP 

příslušné metropolitní oblasti / aglomerace Řídicím 

orgánem IROP.   

https://irop.mmr.cz/getmedia/3a6cf5ca-f126-4815-ab23-0926234b05ad/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027fin.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/3a6cf5ca-f126-4815-ab23-0926234b05ad/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027fin.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/3a6cf5ca-f126-4815-ab23-0926234b05ad/Obecna-a-formalni-kriteria-IROP-2021-2027fin.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/09297328-1420-4927-ad29-ea58bdb69fc5/Kriteria-SC-4-2_Socialni-bydleni.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/09297328-1420-4927-ad29-ea58bdb69fc5/Kriteria-SC-4-2_Socialni-bydleni.pdf.aspx?ext=.pdf
https://irop.mmr.cz/getmedia/09297328-1420-4927-ad29-ea58bdb69fc5/Kriteria-SC-4-2_Socialni-bydleni.pdf.aspx?ext=.pdf


 

Stránka 5 z 5 

 

 

 


